
 

N. 638 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 113 data 19/05/2009 
     

OGGETTO: 
 

Versamento del contributo di € 500, a Padre Tiziano Sofia per  la costruzione di un hongar 

per i bambini del Guatemala 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. C.  n  20  del  30..03.2009  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____del _____________di approvazione del P.E.G. 

 

 
 



 IL DIRIGENTE 

Premesso: 

che la prof.ssa Gianna Sallustio da tempo impegnata nel sociale ha intrapreso 

negli ultimi anni viaggi in varie parti del mondo per cogliere e testimoniare la 

situazione di gravissimo disagio legata alla pura sopravvivenza giornaliera di 

alcune popolazioni;  

che attraverso Padre Tiziano Sofia, missionario salesiano,  con cui ha lavorato 

come volontaria in Congo, ha appreso di alcune terribili realtà del Guatemala 

soprattutto relativamente alle condizioni di vita dei bambini; 

che la scrittrice in una sua nota al Sindaco ha proposto  la cessione al Comune di 

un congruo numero di copie della sua pubblicazione "Mojo…Mojo" relativa al suo 

ultimo viaggio tra la popolazione congolese da distribuire nelle scuole a fronte di un 

contributo da devolvere  a Padre Tiziano Sofia per la costruzione dell'hongar (casa 

famiglia) ove offrire alloggio ai bambini abbandonati del Guatemala; 

Tutto ciò premesso:  

Visto che con delibera di G.C. n. 103 del 6 aprile 2009 la Giunta comunale ha 

accettato la proposta della scrittrice e disposto per l'erogazione di un contributo di €  

500,00 da versare direttamente a padre Tiziano Sofia  

Preso atto che la scrittrice ha consegnato all'ente n. 50 copie della pubblicazione; 

Visti i vigenti: 

- T.U.E.E.L.L.D.L.vo.n.267 del 18.08.2000; 

- Statuto Comunale; 

- Regolamento della Cultura; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 

Liquidare a cura dell'Ufficio di Ragioneria a padre Tiziano Sofia, via F. da Ponte 20 

36015 Schio (VI) sul c/c postale 12027363 la somma di € 500,00 ovvero con altre 

modalità da lui stesso indicate. 

La somma di € 500,00  è impegnata sul capitolo 22382 “Spese attività culturali"del 

bilancio 2009, giusta delibera di G.C. n. 103/09.  

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, 

all'Ufficio Gabinetto ed all'Ufficio Cultura per annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 

7/4/2000 il contributo liquidato con il presente atto nell'Albo dei Beneficiari delle 

provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 2009. 

 



 

 

 


